Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipalpatu@hotmail.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 022/2024 - CMP
De 03 de dezembro de 2024.

CÂMAR~ MUNICIPAL DE PATU
~ Aprovado por Unanirnid"de
O Aprovado __ Votos X _ Votos
[J Rejeitado _ Votos X _ Votos
O Abstenção _

Patu-RN, ~ l.2oQ!.j

O VEREADOR RODOLFO HENRIQUE GODEIRO MAIA, DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, pelo Regimento Interno e demais Legislação em vigor.

DECRETAc.A·CONCESSÃO DE
TíTUL..OOE CIDADÃ' PA-rUENSE
A·. PESSOA" DE ROSINEIDE
ALVES' DOS SANTOS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FAZ SABER que a Câmara Municipal Vereadores de Patu - RN,
aprovou e Ela promulga o seguinte DECRETO.

Artigo 1° - Fica concedido Título de Cidadã Patuense a ilustríssima
senhora ROSINEIDE ALVES DOS SANTOS.

Parágrafo Único: O Título de Cidadão Patuense de que trata o
Caput deste Artigo será concedido a pessoa que presta relevantes serviços à
comunidade patuense e, contribuiu para o desenvolvimento social e humano da
cidade de Patu - RN e será conferido por um diploma a ser entregue em Sessão
Solene da CMP.

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, regist~e-s e cumpra-se.

(~~~}1}\AAMUNICIPAL DE PATU ROO ,.;J o NR Mi.AUE~GOOEIROMAIA
"r~!jt(x;ol()pelo Livro (J03' às Fls. m tau
r~o. /5) sob oNo.Ml!ZJr
PaÜl-F{N, 03 I j 2- f .io'2Vf

Vereador Propositor - MOB

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIo SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipal_patu@botmail.com

BIOGRAFIA

Rosineide Alves dos Santos nasceu na cidade de Catolé do Rocha
Paraíba -oo.dia 13.de maío de 1970 ·fi.lha blológica ·de ·Rai·m-llr:ldo

Mendonça e Ozelita Francisca da Conceição devido à situação de
grande crise financeira a qual sua mãe estava passando com um
mês e 10 dias foi adotada pelo casal Manoel Alves Sobrinho e
Alzira Alves dos Santos que cuidaram e educaram com muitos zelo
e amor e ensinaram a não perder o seu elo com seus pais
biológicos .Seus pais Manoel e Alzira como filha única os
colocaram para estudar seu primário na escola municipal Celso
Mariz na adolescência fazendo a fez o fundamental no colégio
Normal Francisca Mendes e o segundo grau na Escola Estadual
Professora Obdulia Dantas Teve três filhos Maria Epavilla Alves de
Farias José Brendon Alves de Almeida e Gilfran Berto de Almeida
Júnior .Tem quatro netos Lindemberg Bezerra de Paiva Filho, José
EAZ.o de f-a-r-iasSaldanha, Rosilda Eloah Alves de OI.ive-i-r-aAlme·.aa
e José EsdrasVito r Alves.Em 2012 diagnosticada com um câncer
que é uma das principais causas de morte no mundo. Teve sua
família como maior aliada na luta contra mesmo e encontrou
conforto força e experiência para seguir em frente fez
quimioterapia e radioterapia com a graça de Deus está curada .Em
1994 começou o seu amor pelo Rio Grande do Norte em especial
pelo um filho da cidade de Patu mas o sonho de construir uma
família não foi possível o destino o separou mas como Deus
abençoou esseamor em 2016 se reencontraram seu grande amor
Marlon Dantas Forte e se casaram em 2019.
Já com oito anos de vida conjugal. Rosineide hoje é comerciante